
                                                            O b e c    P e r t o l t i c e 
Zápis ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 26.06.2019 od 17,00 hodin v zasedací místnosti oú 
   
Přítomní zastupitelé: Petr Filip, Markéta Valášková, Miroslav Čejka, Viktor Podmanický, Irena Závůrková, 
a Bc. Vladimír Hovad 
Omluven/a: J. Šíma ml. a p. Z. Halounová 
Je přítomno: 6 členů zastupitelstva – zasedání je usnášeníschopné                                     
Hosté: 0                                                                                             Jednání zahájeno v 17:00 hod. 
 

1) OZ v tomto bodě starosta přivítal všechny přítomné a zahájil dnešní jednání zastupitelstva. 
Následně bylo přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů dnešního jednání zastupitelstva. 

 
Usnesení č. 01/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice po projednání schvaluje složení orgánů schůze 
 a doplněný program zasedání na dnešní den. Zápisem byla pověřen/a: p. M. Valášková. 
Zápis ověří: p. P. Filip a pan M.Čejka  Příprava usnesení: p. Bc. V. Hovad Zasedání vede: Viktor 
Podmanický – starosta obce. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

2) OZ je předložena zpráva o plnění usnesení z předchozích zasedání, stále jsou některá 
usnesení ve sledování, čeká se na reakce druhé strany. Ostatní usnesení jsou plněna. 

 
Usnesení č. 02/03/19   Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje zprávu o plnění usnesení z předchozích 
zasedání zastupitelstva obce. Bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

3) V tomto bodě se projednává podaná žádost na opravy nebytových prostor. Do termínu 
zasedání pronájemce nenaplnil dohodu a nepředložil podobu požadovaných vstupních 
dveří ani cenovou nabídku. Starosta je pověřen zastupitelstvem dalším jednáním.  

 
Usnesení č. 03/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice po projednání žádosti pronájemce nebytových prostor 
v č.p.64 – na výměnu vstupních dveří do provozovny, pověřuje starostu obce rekognoskací nabídek na trhu  
a zjištěním dalších informací k ceně dodávky a souvisejících prací. Po prozkoumání možností bude na 
následném zasedání rozhodnuto o dalším postupu. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

4) Schvalují se dokumenty DSO. 
 
Usnesení č. 04/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice po projednání schvaluje Závěrečný účet DSO 
Mikroregion Frýdlantsko za r. 2018, Zprávu o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Frýdlantsko 
za r. 2018, zpracovanou KÚLK, vše bez výhrad. Dále bere na vědomí výpis z unesení týkající se 
Závěrečného účtu za rok 2018 z valného shromáždění DSO Mikroregionu Frýdlantsko konaného 
4.6.2019.   
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

5) V tomto bodě se vrací zastupitelstvo k prodeji pozemků kolem Pertoltického potoka. 
 

Usnesení č. 05/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje znění kupní smlouvy na pozemky kolem 
Pertoltického potoka, v části Dolní Pertoltice. Kupující Povodí Labe, a.s. Záměr na prodej byl u doplněné 
části prodeje vyvěšen dne 03.06.2019 a sejmut 19.06.2019. Obec Pertoltice prodává pozemkové parcely: 
533/4, 531/2,1247/2 – katastrální území Dolní Pertoltice a 25/2, v k.ú. Horní Pertoltice, o celkové výměře 
385 m2. Starosta se pověřuje podpisem kupní smlouvy.  
 



Cena stanovena znaleckým posudkem č. 351/18, ze dne 21.8.2018 – a činí 39 600,-Kč. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

6) OZ projednává smlouvy na dotační managment. 
 

Usnesení č. 06/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje: 
a) Smlouvu příkazní – zpracování projektové žádosti na akci, Bezpečný přechod pro chodce na I/13 Dolní 
Pertoltice. Příkazník – Ing. Luděk Suchomel, MBA IČ 40180921. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 
b) Smlouvu příkazní – zpracování studie proveditelnosti na akci, Bezpečný přechod pro chodce na I/13 
Dolní Pertoltice. Tato studie je povinnou přílohou žádosti pro podání žádosti na IROP. Příkazník – Ing. 
Luděk Suchomel, MBA IČ 40180921. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

7) OZ schvaluje výsledky výběrových řízení. Starosta předkládá zprávy o průběhu řízení a 
doplňuje stanoviska výborů zastupitelstva. 

 
Usnesení č. 07/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje: 

a) výsledek výběrového řízení na akci, Oprava místní komunikace na p.p.č. 1246/1,1246/2 a 970/1. 
Zakázka bude zadána firmě Strabag a.s., Oblast Liberec, za cenu díla 1197214,75 Kč. Starosta se 
pověřuje podpisem smlouvy o dílo. 

b) výsledek výběrového řízení na akci, Oprava místní komunikace na p.p.č. 998. Zakázka bude 
zadána firmě Silkom, spol.s.r.o. se sídlem Dlouhá 3037, Frýdlant, za cenu díla 220165,55 kč. 
Starosta se pověřuje podpisem smlouvy o dílo. 

Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

8) V tomto bodě se jedná o podpoře zařízení poskytujícího sociální a zdravotní služby, se 
sídlem v Liberci. 

 
Usnesení č. 08/03/19   Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje vyhovět žádosti o finanční podporu na 
činnost zařízení – Hospic sv. Zdislavy Liberec. Z rozpočtu obce bude poskytnuta žadateli částka 1500,-Kč. 
Starosta se pověřuje podpisem darovací smlouvy. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

9) OZ projedná došlou žádost. 
 

Usnesení č. 09/03/19   Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje Memorandum o spolupráci na podporu, 
která se vztahuje k projektu DGS Frýdlant – vznik nového závodu společnosti ve Frýdlantě. Zastupitelstvo 
podporuje možný vznik nových pracovních míst na území ORP Frýdlant. Tímto usnesením deklaruje 
politickou podporu úspěšnému spuštění předmětného projektu. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

10) OZ projedná došlou žádost. 
 
Usnesení č. 10/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice neschvaluje poskytnutí prostředků na podporu činnosti 
– žadatel Linka bezpečí, z.s. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

11) OZ projedná došlou žádost. 
 

Usnesení č. 11/03/19   Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje Dohodu o společném záměru – pokrytí 
bílých míst pro dostupnost internetu, mezi Obcí Pertoltice a společností Smart cloud s.r.o., se sídlem 



Jaurisova 515/4, Praha 4. Starosta se pověřuje podpisem dohody. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

12) OZ jedná o došlých žádostí o přidělení bytu v obci. Zastupitelům je předložena aktuální 
podoba evidovaných žádostí. Starosta krátce hovoří k jednotlivým podaným žádostem. 

 
Usnesení č. 12/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje přidělení bytové jednotky v č.p. 193, Dolní 
Pertoltice. Byt č. 11 se přiděluje žadatelce – p. M.Göbelové. Starosta se pověřuje vypracováním nájemní 
smlouvy, za respektování schválených podmínek (doba nájmu, složení kauce). 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

13) OZ projednává došlou žádost. 
 
Usnesení č. 13/03/19   Zastupitelstvo obce Pertoltice neschvaluje poskytnutí finančních prostředků na 
činnost – žadatel Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 

14) OZ projednává složitou problematiku zajištění financování sociálních služeb, které působí 
na území ORP Frýdlant. Starosta informuje přítomné o vývoji v rámci DSO...které obce se 
do systému zapojí, které nikoliv. Preferuje se poskytnutí částky, která bude upřesněna 
během následného období pouze pro rok 2020. V dalších letech obec bude přispívat na 
základě vyhodnocení celého systému. 

 
Usnesení č. 14/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje účast Obce Pertoltice v projektu DSO 
Mikroregion Frýdlantsko, kterým zajišťují příslušné obce krytí finančních potřeb sociálních služeb na 
území ORP Frýdlant. A to pro rok 2020. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6           proti: 0           zdržel se: 0 
 

15) OZ schvaluje další dokument v rámci tvorby komplexních pozemkových úprav. 
 
Usnesení č. 15/03/19 Zastupitelstvo obce Pertoltice schvaluje podobu Plánu společných zařízení, 
vypracovaného v rámci komplexních pozemkových úprav pro území obce – katastrální území Dolní 
Pertoltice. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0           zdržel se: 0 
 
OZ bere na vědomí: 
-  informaci o průběhů akcí v roce 2019 - informaci o průběhu jednání Obce Pertoltice a Lesy ČR s.p. - 
ničení komunikací v katastru obce – rozpočtové opatření č.3/2019, uskutečněné v pravomoci starosty obce 
Na straně příjmů i výdajů v částce 33.000, -Kč – informace o poskytnutí dotace KULK na akceschopnost 
JSDH – opravy techniky – zprávu starosty o postupu při podávání žádostí na dotace – opravy místních 
komunikací – informace z jednání FVS, a.s. a DSO Mikroregion Frýdlantsko 
 
Zasedání skončeno: 18:48 hod 
 
Zapsala: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
  ……………………………...                                                           
Markéta Valášková                                                                                         
zapisovatelka                                                                                                       
 
 



Ověřovatelé zápisu: 
 
……………………………………….  Petr Filip 
 
 
……………………………………….  Miroslav Čejka 
 
 
 
 
 
 
Razítko obce 
 
 
…………………………………….. 
Viktor Podmanický starosta obce 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  02.07.2019 
Sejmuto:  18.07.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


